
На основу члана 77. и 78. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009,73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 

63/2013-исправка, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 32. став 1. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14-др.закон и 101/2016-др.закон, 47/2018) и члана 40. Статута општине Сечањ 

(„Службени лист општине Сечањ“, број 3/2019), СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЕЧАЊ, на седници одржаној дана, 29.06.2021. године, донела је  

 

 

ОДЛУКУ 

 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ СЕЧАЊ ЗА 2020. годину 

 

I ОПШТИ ДЕО 

 

 

Члан 1. 

  

 Укупни приходи и примања буџета општине Сечањ у 2020.години остварени су у износу од: 509.416.259,00 динара. 

  

 

Члан 2. 

  

 Укупни расходи и издаци буџета општине Сечањ у 2020.години извршени су у износу: 526.270.112,00 динара. 

 

 

 

Члан 3. 

 

Неутрошена средства у износу од: 24.597.793,45 динара преносе се у наредну годину и биће искоришћена у складу са донетом одлуком. 

 

 

 

 

Члан 4. 

 

 Планирани и остварени приходи и примања буџета по изворима, као и расходи и издаци дати су у следећој табели. 



 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ СЕЧАЊ 2020 
 

  

Економ. 

класиф. 

Опис Укупан план прихода у 2020. 

години 

Остварени приходи из 

извора 01-буџета 

Остварени приходи из 

извора 04-сопствена 

средства 

Остварени приходи из 

осталих извора 

прихода  

Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 

321311 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година             41.570.882,00  

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА      

 

711111 

Порез на зараде 121.000.000,00 116.847.275,00 0,00 0,00 96,57 

711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 

оствареном приходу, по решењу Пореске управе 

350.000,00 298.269,00 0,00 0,00 85,22 

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално 

утврђеном приходу, по решењу Пореске управе 

2.600.000,00 2.424.547,00 0,00 0,00 93,25 

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно 

оствареном приходу самоопорезивањем 

3.600.000,00 3.393.620,00 0,00 0,00 94,27 

711145 Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу 

самоопорезивања и по решењу Пореске управе 

100.000,00 72.108,00 0,00 0,00 72,11 

711147 Порез на земљиште 100.000,00 37.826,00 0,00 0,00 37,83 

711181 Самодопринос према зарадама запослених и по основу пензија на територији 

месне заједнице и општине 

12.500.000,00 10.068.584,00 0,00 0,00 80,55 

711183 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства 1.720.000,00 1.652.666,00 0,00 0,00 96,09 

711184 Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу 1.000.000,00 256.236,00 0,00 0,00 25,62 

711191 Порез на остале приходе 10.000.000,00 9.169.742,00 0,00 0,00 91,70 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 50.000,00 9.662,00 0,00 0,00 19,32 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 153.020.000,00 144.230.535,00 0,00 0,00 94,26 

 

712112 

Порез на фонд зарада осталих запослених 200,00 188,00 0,00 0,00 94 

712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 200,00 188,00 0,00 0,00 94 

 

713121 

Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 35.000.000,00 30.553.598,00 0,00 0,00 87,30 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 48.000.000,00 46.509.076,00 0,00 0,00 96,89 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 2.100.000,00 1.781.662,00 0,00 0,00 84,84 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 11.000.000,00 7.459.514,00 0,00 0,00 67,81 

713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и 

ваздухопловима, по решењу Пореске управе 

1.400.000,00 951.913,00 0,00 0,00 67,99 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 97.500.000,00 87.255.763,00 0,00 0,00 89,49 

 

714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и 

исписивање фирме ван пословног простора на објектима и просторима који 

припадају јединици локалне самоуправе (коловози, тротоари, зелене површине, 

бандере и сл.) 

50.000,00 6.700,00 0,00 0,00 13,4 



714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и машина 

3.300.000,00 3.183.740,00 0,00 0,00 96,48 

714549 Накнада за емисије СО2, НО2, прашкасте материје и произведени или одложени 

отпад 

30.000,00 0,00 0,00 0,00 0 

714552 Боравишна такса 100.000,00 73.800,00 0,00 0,00 73,80 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 3.100.000,00 1.549.566,00 0,00 0,00 49,99 

714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, 

осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће радиности 

350.000,00 218.081,00 0,00 0,00 62,31 

714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање за сопствене потребе и за 

потребе других лица 

120.000,00 84.484,00 0,00 0,00 70,40 

714567 Накнада за коришћење јавне површине по основу заузећа грађевинским 

материјалом и за извођење грађевинских радова и изградњу 

66.000,00 0,00 0,00 0,00 0 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 7.116.000,00 5.116.371,00 0,00 0,00 71,90 

 

716111 

Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 3.500.000,00 3.258.279,00 0,00 0,00 93,09 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 3.500.000,00 3.258.279,00 0,00 0,00 93,09 

 

733151 

Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 20.000.000,00 0,00 0,00 20.000.000,00 100 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 4.681.906,00 0,00 0,00 4.681.906,00 100 

733156 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у корист нивоа 

општина 

27.356.194,00 0,00 0,00 26.062.502,00 95,27 

733158 Ненаменски трансфери од АП Војводина у корист нивоа општина 128.010.684,00 0,00 0,00 128.010.684,00 100 

733252 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводина у корист нивоа 

општина 

19.889.998,00 0,00 0,00 21.200.269,00 107 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 199.938.782,00 0,00 0,00 199.955.361,00 100 

741151 Приходи од буџета општина од камата  0,00 408 0,00 0,00 0 

 

741414 

Приход од имовине који припада имаоцима полисе осигурања општина 201.000,00 149.414,00 0,00 0,00 74,34 

741414 Приход од имовине који припада имаоцима полисе осигурања општина 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0 

741516 Накнада за коришћење ресурса и резерви минералних сировина када се 

експлоатација врши на територији аутономне покрајине 

3.174.756,00 3.174.755,00 0,00 0,00 99,99 

741522 Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно 

пољопривредног објекта у државној својини 

86.000.000,00 57.985.901,00 0,00 0,00 67,43 

741526 Накнада за коришћење шума и шумског земљишта 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0 

741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред 

пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 

публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 

100.000,00 13.542,00 0,00 0,00 13,54 

741596 Накнада за коришћење дрвета 10.000,00 873,00 0,00 0,00 8,73 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 89.745.756,00 61.324.893,00 0,00 0,00 68,33 



 

 

 

 

 

742152 

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној 

својини које користе општине и индиректни корисници њиховог буџета 

500.000,00 396.946,00 0,00 0,00 79,39 

742154 Накнада по основу конверзије права коришћења у право својине у корист нивоа 

општина 

20.000,00 0,00 0,00 0,00 0 

742156 Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским 

установама у корист нивоа општина 

2.284.831,00 0,00 0,00 2.075.584,00 90,84 

742251 Општинске административне таксе 200.000,00 149.440,00 0,00 0,00 74,72 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта 350.000,00 321.108,00 0,00 0,00 91,75 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 800.000,00 610.000,00 0,00 0,00 76,25 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 130.000,00 0,00 28.303,00 0,00 180,27 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 4.284.831,00 1.477.494,00 28.303,00 2.075.584,00 88,39 

 

743324 

Приходи од новчаних казни за прекршаје и привредне преступе предвиђене 

прописима о безбедности саобраћаја на путевима 

2.200.000,00 1.973.044,00 0,00 0,00 89,68 

743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје 

прописане актом скупштине општине, као и одузета имовинска корист у том 

поступку 

100.000,00 87.500,00 0,00 0,00 87,50 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 2.300.000,00 2.060.544,00 0,00 0,00 89,59 

 

744151 

Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 

општина 

230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 100 

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 100 

 

745151 

Остали приходи у корист нивоа општина 2.400.000,00 1.638.542,00 0,00 0,00 68,27 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 2.400.000,00 1.638.542,00 0,00 0,00 68,27 

781100 Трансфери између буџетских корисника на истом нивоу 0 0,00 525.000,00 0,00  

 

811153 

Примања од отплате станова у корист нивоа општина 700.000,00 558.349,00 0,00 0,00 79,76 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 700.000,00 558.349,00 0,00 0,00 79,76 

 

812151 

Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општина 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

 

823151 

Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа општина 1.500.000,00 0,00 491.500,00 0,00 32,77 

823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.500.000,00 0,00 491.500,00 0,00 32,77 

 

911451 

Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа општина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно 603.806.451,00 306.920.958,00 1.044.803,00 202.260.945,00 84,37 



 

Члан 5. 

 

Расходи из буџета су планирани и извршени  у следећим износима: 



 
БК 

1 БУЏЕТ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ СЕЧАЊ 

   

 
Раздео 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

  

Позиција Под-позиција 
Економ. 

класиф. 
Опис Програм Назив програма 

Шифра 

активности 

или 

пројекта 

Назив активности 

или пројекта 
План 

Извршено 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

1 0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

СКУПШТИНЕ 
3.055.000,00 2.759.852,00 0,00 0,00 

2 0 412000 

СОЦИЈАЛНИ 

ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

СКУПШТИНЕ 
522.433,00 459.515,00 0,00 0,00 

3 0 414000 

СОЦИЈАЛНА 

ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 

2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

СКУПШТИНЕ 
50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

4 0 415000 

НАКНАДЕ 

ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

СКУПШТИНЕ 
119.656,00 119.656,00 0,00 0,00 

5 0 422000 
ТРОШКОВИ 

ПУТОВАЊА 
2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

СКУПШТИНЕ 
0,00 0,00 0,00 0,00 

6 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

СКУПШТИНЕ 
11.280.012,00 11.217.589,00 0,00 0,00 

7 0 453000 

СУБВЕНЦИЈЕ 

ЈАВНИМ 

ФИНАНСИЈСКИМ 

ИНСТИТУЦИЈАМА 

2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

СКУПШТИНЕ 
6.300.000,00 5.000.000,00 0,00 1.300.000,00 

8 0 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ 

И ТРАНСФЕРИ 
2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

СКУПШТИНЕ 
0,00 0,00 0,00 0,00 

9 0 481000 

ДОТАЦИЈЕ 

НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

СКУПШТИНЕ 
274.194,00 260.676,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 21.601.295,00 19.867.288,00 0,00 1.300.000,00 



10 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
2101 

ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
01 

ЛОКАЛНИ ИЗБОРИ 

2020. ГОДИНА 
2.550.000,00 2.548.458,00 0,00 0,00 

11 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

01 
ЛОКАЛНИ ИЗБОРИ 

2020. ГОДИНА 
131.000,00 130.688,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 2.681.000,00 2.679.146,00 0,00 0,00 

12 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

02 

РОДНА 

РАВНОПРАВНОСТ 

СО СЕЧАЊ 

80.000,00 23.491,00 0,00 0,00 

13 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

02 

РОДНА 

РАВНОПРАВНОСТ 

СО СЕЧАЊ 

120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 200.000,00 143.491,00 0,00 0,00             

            

            

 
Раздео 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

  

Позиција Под-позиција 
Економ. 

класиф. 
Опис Програм Назив програма 

Шифра 

активности 

или 

пројеката 

Назив активности 

или пројекта 
План 

Извршено 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

14 0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

4.884.000,00 4.568.785,00 0,00 0,00 

15 0 412000 

СОЦИЈАЛНИ 

ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

837.606,00 760.703,00 0,00 0,00 

16 0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

39.880,00 39.880,00 0,00 0,00 



17 0 414000 

СОЦИЈАЛНА 

ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 

2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

350.328,00 350.117,00 0,00 0,00 

18 0 415000 

НАКНАДЕ 

ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

337.499,00 337.499,00 0,00 0,00 

19 0 422000 
ТРОШКОВИ 

ПУТОВАЊА 
2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 
0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

20.000,00 15.589,00 0,00 0,00 

20 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

9.165.520,00 8.681.511,00 0,00 0,00 

21 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

400.000,00 357.662,00 0,00 0,00 

22 0 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ 

И ТРАНСФЕРИ 
2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

0,00 0,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 16.034.833,00 15.111.746,00 0,00 0,00             

            

 
Раздео 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

  
  

Позиција Под-позиција 
Економ. 

класиф. 
Опис Програм Назив програма 

Шифра 

активности 

или 

пројекта 

Назив активности 

или пројекта 
План 

Извршено 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

23 0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

3.940.000,00 3.865.563,00 0,00 0,00 

24 0 412000 

СОЦИЈАЛНИ 

ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

2101 
ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 
0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

674.860,00 644.782,00 0,00 0,00 



ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

25 0 414000 

СОЦИЈАЛНА 

ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 

2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

260.000,00 259.789,00 0,00 0,00 

26 0 415000 

НАКНАДЕ 

ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

112.895,00 112.895,00 0,00 0,00 

27 0 422000 
ТРОШКОВИ 

ПУТОВАЊА 
2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

44.536,00 44.536,00 0,00 0,00 

28 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

1.455.000,00 1.385.929,00 0,00 0,00 

29 0 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ 

И ТРАНСФЕРИ 
2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

0,00 0,00 0,00 0,00 

30 0 472000 

НАКНАДЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 

2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

0,00 0,00 0,00 0,00 

31 0 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА 

ПОВРЕДЕ ИЛИ 

ШТЕТУ НАСТАЛУ 

УСЛЕД Е 

2101 

ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ИЗВРШНИХ 

ОРГАНА 

10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 6.497.291,00 6.323.494,00 0,00 0,00             

            

 
Раздео 

4 ОПШТИНСКА УПРАВА 

  

Позиција Под-позиција 
Економ. 

класиф. 
Опис Програм Назив програма 

Шифра 

активности 

или 

пројекта 

Назив активности 

или пројекта 
План 

Извршено 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 

04 

Средства из 

осталих извора 



32 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
0901 

СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
0007 

ПОДРШКА 

РАЂАЊУ И 

РОДИТЕЉСТВУ 

1.748.000,00 1.343.005,00 0,00 0,00 

33 0 472000 

НАКНАДЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 

0901 
СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
0007 

ПОДРШКА 

РАЂАЊУ И 

РОДИТЕЉСТВУ 

3.400.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 5.148.000,00 4.743.005,00 0,00 0,00 
 

 

34 0 472000 

НАКНАДЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 

0901 
СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
03 

МЕРЕ 

ПОПУЛАЦИОНЕ 

ПОЛИТИКЕ 

3.640.000,00 1.745.568,00 0,00 1.882.221,00 

34 1 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
0901 

СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
03 

МЕРЕ 

ПОПУЛАЦИОНЕ 

ПОЛИТИКЕ 

2.118.000,00 456.241,00 0,00 1.339.359,00 

УКУПНО: 5.758.000,00 2.201.809,00 0,00 3.221.580,00 
 

 

 

 

 

35 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
0901 

СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
04 

ПОДРШКА 

ИНКЛУЗИЈИ РОМА 

КРОЗ 

ЗАПОШЉАВАЊЕ 

400.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 

36 0 472000 

НАКНАДЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 

0901 
СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
04 

ПОДРШКА 

ИНКЛУЗИЈИ РОМА 

КРОЗ 

ЗАПОШЉАВАЊЕ 

0,00 0,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 400.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 
 

 

 

37 0 463000 

ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 

0901 
СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
0001 

ЈЕДНОКРАТНЕ 

ПОМОЋИ И ДРУГИ 

ОБЛИЦИ ПОМОЋИ 

12.433.135,00 11.909.347,00 0,00 0,00 

38 0 472000 

НАКНАДЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 

0901 
СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
0001 

ЈЕДНОКРАТНЕ 

ПОМОЋИ И ДРУГИ 

ОБЛИЦИ ПОМОЋИ 

3.535.500,00 400.000,00 0,00 3.135.000,00 



39 0 481000 

ДОТАЦИЈЕ 

НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

0901 
СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
0005 

ПОДРШКА 

РЕАЛИЗАЦИЈИ 

ПРОГРАМА 

ЦРВЕНОГ КРСТА 

2.700.000,00 2.700.000,00 0,00 0,00 

40 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
0901 

СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
0006 

ПОДРШКА ДЕЦИ И 

ПОРОДИЦИ СА 

ДЕЦОМ 

3.456.502,00 3.456.502,00 0,00 0,00 

41 0 472000 

НАКНАДЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 

0901 
СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
0006 

ПОДРШКА ДЕЦИ И 

ПОРОДИЦИ СА 

ДЕЦОМ 

7.853.911,00 4.056.104,00 0,00 2.663.616,00 

42 0 481000 

ДОТАЦИЈЕ 

НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

0901 
СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
0008 

ПОДРШКА 

ОСОБАМА СА 

ИНВАЛИДИТЕТОМ 

300.000,00 200.000,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 30.279.048,00 22.721.953,00 0,00 5.798.616,00 
 

 

 

43 0 472000 

НАКНАДЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 

0901 
СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
01 

ПОМОЋ У КУЋИ 

СТАРИЈИМ 

ОСОБАМА 

9.098.380,00 6.598.348,00 0,00 2.300.000,00 

43 1 472000 

НАКНАДЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 

0901 
СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
01 

ПОМОЋ У КУЋИ 

СТАРИЈИМ 

ОСОБАМА 

3.520.000,00 0,00 0,00 3.520.000,00 

УКУПНО: 12.618.380,00 6.598.348,00 0,00 5.820.000,00 
 

 

 

44 0 472000 

НАКНАДЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 

0901 
СОЦИЈАЛНА И 

ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
02 

КАНЦЕЛАРИЈА ЗА 

СМАЊЕЊЕ 

СИРОМАШТВА 

ОПШТИНЕ СЕЧАЊ 

2.000.000,00 847.422,00 0,00 1.069.584,00 

УКУПНО: 2.000.000,00 847.422,00 0,00 1.069.584,00 
 

 

 

45 0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

41.806.878,00 38.858.370,00 0,00 0,00 



ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

46 0 412000 

СОЦИЈАЛНИ 

ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

7.172.229,00 6.469.919,00 0,00 0,00 

47 0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

289.130,00 259.220,00 0,00 0,00 

48 0 414000 

СОЦИЈАЛНА 

ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

2.150.000,00 2.031.740,00 0,00 0,00 

49 0 415000 

НАКНАДЕ 

ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

3.330.433,00 3.330.433,00 0,00 0,00 

50 0 416000 

НАГРАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИМА И 

ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

422.000,00 421.963,00 0,00 0,00 

51 0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

6.583.000,00 5.570.437,00 0,00 0,00 

52 0 422000 
ТРОШКОВИ 

ПУТОВАЊА 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

227.009,00 227.008,00 0,00 0,00 

53 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

9.475.000,00 7.739.369,00 0,00 14.000,00 



54 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

4.270.000,00 1.502.747,00 0,00 0,00 

55 0 425000 
ТЕКУЦЕ ПОПРАВКЕ 

И ОДРЖАВАЊЕ 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

5.080.160,00 4.953.343,00 0,00 0,00 

56 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

10.677.080,00 7.968.767,00 0,00 0,00 

57 0 444000 

ПРАТЕЦИ 

ТРОШКОВИ 

ЗАДУЖИВАЊА 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

30.000,00 6.375,00 0,00 0,00 

58 0 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ 

И ТРАНСФЕРИ 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

0,00 0,00 0,00 0,00 

59 0 482000 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ 

ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

8.424.000,00 418.959,00 0,00 2.500.000,00 

60 0 483000 

НОВЦАНЕ КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ ПО 

РЕШЕЊУ СУДОВА 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

624.460,00 541.192,00 0,00 0,00 

61 0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА 

ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ И 

ГРАДСКИХ ОПШТИНА 

5.056.000,00 5.156.000,00 0,00 0,00 

62 0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ И 

1.210.000,00 954.692,00 0,00 0,00 



ГРАДСКИХ 

ОПШТИНА 

УКУПНО: 106.827.379,00 86.410.534,00 0,00 2.514.000,00 
 

 

 

63 0 415000 

НАКНАДЕ 

ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

01 

Предстанак са радом 

ЈСП Сечањ у 

ликвидацији 

16.950,00 16.948,00 0,00 0,00 

64 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

01 

Предстанак са радом 

ЈСП Сечањ у 

ликвидацији 

2.395.050,00 1.269.527,00 0,00 1.112.000,00 

УКУПНО: 2.412.000,00 1.286.475,00 0,00 1.112.000,00 
 

 

 

65 0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0009 
ТЕКУЋА БУЏЕТСКА 

РЕЗЕРВА 
1.634.033,00 0,00 0,00 0,00 

66 0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0010 
СТАЛНА БУЏЕТСКА 

РЕЗЕРВА 
227.806,00 0,00 0,00 0,00 

67 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
1501 

ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

0003 

ПОДРШКА 

ЕКОНОМСКОМ 

РАЗВОЈУ И 

ПРОМОЦИЈИ 

ПРЕДУЗЕТНИШТВА 

1.100.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 

68 0 481000 

ДОТАЦИЈЕ 

НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1501 

ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

0003 

ПОДРШКА 

ЕКОНОМСКОМ 

РАЗВОЈУ И 

ПРОМОЦИЈИ 

ПРЕДУЗЕТНИШТВА 

800.000,00 799.998,00 0,00 0,00 

69 0 441000 
ОТПЛАТА ДОМАЦИХ 

КАМАТА 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0003 
СЕРВИСИРАЊЕ 

ЈАВНОГ ДУГА 
700.000,00 241.064,00 0,00 0,00 

70 0 444000 

ПРАТЕЦИ 

ТРОШКОВИ 

ЗАДУЖИВАЊА 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0003 
СЕРВИСИРАЊЕ 

ЈАВНОГ ДУГА 
5.666.910,00 5.478.697,00 0,00 0,00 

71 0 611000 

ОТПЛАТА 

ГЛАВНИЦЕ 

ДОМАЦИМ 

КРЕДИТОРИМА 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0003 
СЕРВИСИРАЊЕ 

ЈАВНОГ ДУГА 
0,00 0,00 0,00 0,00 



72 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0014 

УПРАВЉАЊЕ У 

ВАНРЕДНИМ 

СИТУАЦИЈАМА 

0,00 0,00 0,00 0,00 

73 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0014 

УПРАВЉАЊЕ У 

ВАНРЕДНИМ 

СИТУАЦИЈАМА 

2.782.920,00 2.475.320,00 0,00 0,00 

74 0 425000 
ТЕКУЦЕ ПОПРАВКЕ 

И ОДРЖАВАЊЕ 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0014 

УПРАВЉАЊЕ У 

ВАНРЕДНИМ 

СИТУАЦИЈАМА 

0,00 0,00 0,00 0,00 

74 1 426000 МАТЕРИЈАЛ 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0014 

УПРАВЉАЊЕ У 

ВАНРЕДНИМ 

СИТУАЦИЈАМА 

230.000,00 0,00 0,00 0,00 

75 0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0014 

УПРАВЉАЊЕ У 

ВАНРЕДНИМ 

СИТУАЦИЈАМА 

0,00 0,00 0,00 0,00 

76 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0014 

УПРАВЉАЊЕ У 

ВАНРЕДНИМ 

СИТУАЦИЈАМА 

200.000,00 100.000,00 0,00 0,00 

77 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0014 

УПРАВЉАЊЕ У 

ВАНРЕДНИМ 

СИТУАЦИЈАМА 

100.000,00 0,00 0,00 0,00 

78 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУ

РА 

0002 

УПРАВЉАЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 

САОБРАЋАЈНЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ 

500.000,00 0,00 0,00 0,00 

79 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУ

РА 

0002 

УПРАВЉАЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 

САОБРАЋАЈНЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ 

150.000,00 0,00 0,00 0,00 

80 0 425000 
ТЕКУЦЕ ПОПРАВКЕ 

И ОДРЖАВАЊЕ 
0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУ

РА 

0002 

УПРАВЉАЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 

САОБРАЋАЈНЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ 

3.600.000,00 3.268.918,00 0,00 0,00 

81 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУ

РА 

0002 

УПРАВЉАЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 

САОБРАЋАЈНЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ 

300.000,00 0,00 0,00 0,00 



81 1 511000 

ЗГРАДЕ И 

ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 

0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУ

РА 

0002 

УПРАВЉАЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 

САОБРАЋАЈНЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ 

0,00 0,00 0,00 0,00 

82 0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУ

РА 

0002 

УПРАВЉАЊЕ И 

ОДРЖАВАЊЕ 

САОБРАЋАЈНЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ 

450.000,00 391.329,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 18.441.669,00 13.755.326,00 0,00 0,00 
 

 

 

83 0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУ

РА 

01 

Безбедна школа и 

градска 

видеонадзорна мрежа 

2.622.540,00 772.540,00 0,00 1.850.000,00 

УКУПНО: 2.622.540,00 772.540,00 0,00 1.850.000,00 
 

 

84 0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0101 

ПОЉОПРИВРЕДА 

И РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0001 

ПОДРШКА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПОЛИТИКЕ У 

ЛОКАЛНОЈ 

ЗАЈЕДНИЦИ 

3.516.240,00 3.516.240,00 0,00 0,00 

85 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
0101 

ПОЉОПРИВРЕДА 

И РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0001 

ПОДРШКА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПОЛИТИКЕ У 

ЛОКАЛНОЈ 

ЗАЈЕДНИЦИ 

27.180.000,00 22.924.618,00 0,00 0,00 

86 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
0101 

ПОЉОПРИВРЕДА 

И РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0001 

ПОДРШКА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПОЛИТИКЕ У 

ЛОКАЛНОЈ 

ЗАЈЕДНИЦИ 

42.832.283,00 11.370.860,00 0,00 18.093.650,00 



87 0 425000 
ТЕКУЦЕ ПОПРАВКЕ 

И ОДРЖАВАЊЕ 
0101 

ПОЉОПРИВРЕДА 

И РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0001 

ПОДРШКА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПОЛИТИКЕ У 

ЛОКАЛНОЈ 

ЗАЈЕДНИЦИ 

100.000,00 0,00 0,00 0,00 

88 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0101 

ПОЉОПРИВРЕДА 

И РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0001 

ПОДРШКА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПОЛИТИКЕ У 

ЛОКАЛНОЈ 

ЗАЈЕДНИЦИ 

700.000,00 32.370,00 0,00 0,00 

89 0 482000 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ 

ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 

0101 

ПОЉОПРИВРЕДА 

И РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0001 

ПОДРШКА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПОЛИТИКЕ У 

ЛОКАЛНОЈ 
ЗАЈЕДНИЦИ 

200.000,00 114.285,00 0,00 0,00 

90 0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0101 

ПОЉОПРИВРЕДА 

И РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0001 

ПОДРШКА ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПОЛИТИКЕ У 

ЛОКАЛНОЈ 

ЗАЈЕДНИЦИ 

2.400.000,00 1.947.000,00 0,00 0,00 

91 0 441000 
ОТПЛАТА ДОМАЦИХ 

КАМАТА 
0101 

ПОЉОПРИВРЕДА 

И РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0002 

МЕРЕ ПОДРШКЕ 

РУРАЛНОМ 

РАЗВОЈУ 

0,00 0,00 0,00 0,00 

92 0 451000 

СУБВЕНЦИЈЕ 

ЈАВНИМ 

НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЦИМА И 

ОРГ 

0101 

ПОЉОПРИВРЕДА 

И РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ 

0002 

МЕРЕ ПОДРШКЕ 

РУРАЛНОМ 

РАЗВОЈУ 

0,00 0,00 0,00 0,00 

93 0 481000 

ДОТАЦИЈЕ 

НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0002 

ПРОМОЦИЈА 

ТУРИСТИЧКЕ 

ПОНУДЕ 

2.300.000,00 2.300.000,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 79.228.523,00 42.205.373,00 0,00 18.093.650,00 
 

 

94 0 511000 

ЗГРАДЕ И 

ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 

1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 03 

Систематичан развој 

кроз унапређење 

туристичке понуде у 

општини Сечањ 

1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

94 1 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 04 

Развој туристичке 

спортско-рекреативне 

зоне у Сечњу 

1.020.000,00 0,00 0,00 520.000,00 

94 2 426000 МАТЕРИЈАЛ 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 04 

Развој туристичке 

спортско-рекреативне 

зоне у Сечњу 

20.000,00 0,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 1.040.000,00 0,00 0,00 520.000,00 
 

 

 

95 0 472000 

НАКНАДЕ ЗА 

СОЦИЈАЛНУ 

ЗАШТИТУ ИЗ 

БУЏЕТА 

1501 

ЛОКАЛНИ 

ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ 

0002 

МЕРЕ АКТИВНЕ 

ПОЛИТИКЕ 

ЗАПОШЉАВАЊА 

6.030.000,00 5.792.618,00 0,00 0,00 

96 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
0401 

ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0002 

ПРАЋЕЊЕ 

КВАЛИТЕТА 

ЕЛЕМЕНАТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

1.200.000,00 0,00 0,00 0,00 

97 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
0401 

ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0003 
ЗАШТИТА 

ПРИРОДЕ 
3.200.000,00 4.135.131,00 0,00 0,00 

98 0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0401 

ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0006 

УПРАВЉАЊЕ 

ОСТАЛИМ 

ВРСТАМА ОТПАДА 

0,00 0,00 0,00 0,00 

99 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
0401 

ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

0006 

УПРАВЉАЊЕ 

ОСТАЛИМ 

ВРСТАМА ОТПАДА 

4.945.000,00 4.899.040,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 15.375.000,00 14.826.789,00 0,00 0,00 
 

 

100 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
0401 

ЗАШТИТА 

ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ 

01 

Сузбијање комараца 

на територији 

општине Сечањ 

6.822.960,00 6.821.160,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 6.822.960,00 6.821.160,00 0,00 0,00 
 

 

101 0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1102 
КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
0004 ЗООХИГИЈЕНА 5.700.000,00 5.700.000,00 0,00 0,00 



102 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
1102 

КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
0004 ЗООХИГИЈЕНА 2.500.000,00 2.475.462,00 0,00 0,00 

103 0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1101 

СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

0001 

ПРОСТОРНО И 

УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ 

100.000,00 4.000,00 0,00 0,00 

104 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
1101 

СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

0001 

ПРОСТОРНО И 

УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ 

987.000,00 976.169,00 0,00 0,00 

105 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
1101 

СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

0001 

ПРОСТОРНО И 

УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ 

6.379.918,00 4.355.400,00 0,00 0,00 

106 0 482000 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ 

ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 

1101 

СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

0001 

ПРОСТОРНО И 

УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ 

50.000,00 11.950,00 0,00 0,00 

107 0 511000 

ЗГРАДЕ И 

ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 

1101 

СТАНОВАЊЕ, 

УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ 

0001 

ПРОСТОРНО И 

УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНИРАЊЕ 

16.395.219,00 2.342.200,00 0,00 5.534.842,00 

УКУПНО: 32.112.137,00 15.865.181,00 0,00 5.534.842,00 
 

 

 

 

107 1 511000 

ЗГРАДЕ И 

ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 

1102 
КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
02 

Реконструкција дела 

водоводне мреже у 

Боки 

4.430.178,00 0,00 0,00 4.338.297,00 

УКУПНО: 4.430.178,00 0,00 0,00 4.338.297,00 

107 2 511000 

ЗГРАДЕ И 

ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 

1102 
КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
03 

Санација постојеће 

водоводне мреже у 

насељеном месту Б 

Дубица 

21.439.930,00 0,00 0,00 21.283.610,00 

УКУПНО: 21.439.930,00 0,00 0,00 21.283.610,00 

108 0 425000 
ТЕКУЦЕ ПОПРАВКЕ 

И ОДРЖАВАЊЕ 
0501 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ И 

ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

01 

Реконструкција, 

рационализација и 

одржавање јавног 

осветљења у општини 

Сечањ 

0,00 0,00 0,00 0,00 



109 0 511000 

ЗГРАДЕ И 

ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 

0501 

ЕНЕРГЕТСКА 

ЕФИКАСНОСТ И 

ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ 

01 

Реконструкција, 

рационализација и 

одржавање јавног 

осветљења у општини 

Сечањ 

19.464.365,00 15.058.482,00 0,00 2.905.882,00 

УКУПНО: 19.464.365,00 15.058.482,00 0,00 2.905.882,00 

110 0 464000 

ДОТАЦИЈЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

ЗА ОБАВЕЗНО 

СОЦИЈАЛНО ОСИГ 

1801 
ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 
0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

УСТАНОВА 

ПРИМАРНЕ 

ЗДРАВСТВЕНЕ 

ЗАШТИТЕ 

4.540.000,00 4.492.969,00 0,00 0,00 

111 0 464000 

ДОТАЦИЈЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

ЗА ОБАВЕЗНО 

СОЦИЈАЛНО ОСИГ 

1801 
ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА 
0002 МРТВОЗОРСТВО 140.000,00 55.600,00 0,00 0,00 

112 0 481000 

ДОТАЦИЈЕ 

НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1301 
РАЗВОЈ СПОРТА 

И ОМЛАДИНЕ 
0001 

ПОДРШКА 

ЛОКАЛНИМ 

СПОРТСКИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА

, УДРУЖЕЊИМА И 

САВЕЗИМА 

13.000.000,00 13.000.000,00 0,00 0,00 

113 0 481000 

ДОТАЦИЈЕ 

НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1301 
РАЗВОЈ СПОРТА 

И ОМЛАДИНЕ 
0002 

ПОДРШКА 

ПРЕДШКОЛСКОМ И 

ШКОЛСКОМ 

СПОРТУ 

300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 17.980.000,00 17.848.569,00 0,00 0,00 

114 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
1301 

РАЗВОЈ СПОРТА 

И ОМЛАДИНЕ 
01 Канцеларија за младе 100.000,00 30.000,00 0,00 0,00 

115 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1301 
РАЗВОЈ СПОРТА 

И ОМЛАДИНЕ 
01 Канцеларија за младе 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

116 0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1301 
РАЗВОЈ СПОРТА 

И ОМЛАДИНЕ 
01 Канцеларија за младе 100.000,00 59.999,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 220.000,00 89.999,00 0,00 0,00 

117 0 481000 

ДОТАЦИЈЕ 

НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0002 

ЈАЧАЊЕ КУЛТУРНЕ 

ПРОДУКЦИЈЕ И 

УМЕТНИЧКОГ 

СТВАРАЛАШТВА 

10.100.000,00 9.422.547,00 0,00 0,00 

118 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0004 

ОСТВАРИВАЊЕ И 

УНАПРЕЂИВАЊЕ 

ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА 

У ОБЛАСТИ 

1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 



ЈАВНОГ 

ИНФОРМИСАЊА 

119 0 463000 

ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 

2002 

ОСНОВНО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ОСНОВНИХ 

ШКОЛА 

44.488.016,00 34.553.577,00 0,00 4.857.179,00 

120 0 463000 

ТРАНСФЕРИ 

ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 

2003 

СРЕДЊЕ 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

СРЕДЊИХ ШКОЛА 
7.639.248,00 6.700.085,00 0,00 

38.094,00 

 

УКУПНО: 63.227.264,00 51.676.209,00 0,00 4.895.273,00             

 
Глава 

4.01 ПУ ПОЛЕТАРАЦ, СЕЧАЊ 

 

Позиција Под-позиција 
Економ. 

класиф. 
Опис Програм Назив програма 

Шифра 

активности 
Назив активности План 

Извршено 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

121 0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

2001 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

И ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ 

ВАСПИТАЊА И 

ОБРАЗОВАЊА 

25.725.700,00 25.261.862,00 0,00 0,00 

122 0 412000 

СОЦИЈАЛНИ 

ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

2001 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

И ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ 

ВАСПИТАЊА И 

ОБРАЗОВАЊА 

4.416.588,00 4.206.092,00 0,00 0,00 

123 0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 2001 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

И ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ 

ВАСПИТАЊА И 

ОБРАЗОВАЊА 

198.000,00 198.000,00 0,00 0,00 

124 0 414000 

СОЦИЈАЛНА 

ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 

2001 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

И ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ 

ВАСПИТАЊА И 

ОБРАЗОВАЊА 

815.000,00 745.000,00 0,00 0,00 

125 0 415000 

НАКНАДЕ 

ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

2001 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

И ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ 

1.739.445,00 1.739.445,00 0,00 0,00 



ВАСПИТАЊА И 

ОБРАЗОВАЊА 

126 0 416000 

НАГРАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИМА И 

ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

2001 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

И ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ 

ВАСПИТАЊА И 

ОБРАЗОВАЊА 

350.000,00 180.718,00 0,00 0,00 

127 0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2001 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

И ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ 

ВАСПИТАЊА И 

ОБРАЗОВАЊА 

945.416,00 17.708,00 0,00 708.385,00 

128 0 422000 
ТРОШКОВИ 

ПУТОВАЊА 
2001 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

И ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ 

ВАСПИТАЊА И 

ОБРАЗОВАЊА 

60.000,00 0,00 0,00 3.112,00 

129 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
2001 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

И ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ 

ВАСПИТАЊА И 

ОБРАЗОВАЊА 

6.170.000,00 5.534.454,00 0,00 80.252,00 

130 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
2001 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

И ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ 

ВАСПИТАЊА И 

ОБРАЗОВАЊА 

560.000,00 0,00 0,00 157.154,00 

131 0 425000 
ТЕКУЦЕ ПОПРАВКЕ 

И ОДРЖАВАЊЕ 
2001 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

И ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ 

ВАСПИТАЊА И 

ОБРАЗОВАЊА 

1.530.000,00 0,00 0,00 1.436.164,00 

132 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2001 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

И ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ 

ВАСПИТАЊА И 

ОБРАЗОВАЊА 

9.162.831,00 3.009.539,00 0,00 4.306.144,00 

133 0 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ 

И ТРАНСФЕРИ 
2001 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

И ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ 

ВАСПИТАЊА И 

ОБРАЗОВАЊА 

0,00 0,00 0,00 0,00 



134 0 482000 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ 

ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 

2001 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ И 
ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ 

ВАСПИТАЊА И 
ОБРАЗОВАЊА 

86.306,00 82.680,00 0,00 0,00 

135 0 513000 

ОСТАЛЕ 

НЕКРЕТНИНЕ И 

ОПРЕМА 

2001 

ПРЕДШКОЛСКО 

ОБРАЗОВАЊЕ И 

ВАСПИТАЊЕ 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

И ОСТВАРИВАЊЕ 

ПРЕДШКОЛСКОГ 

ВАСПИТАЊА И 

ОБРАЗОВАЊА 

520.000,00 0,00 0,00 399.327,00 

УКУПНО: 52.279.286,00 40.975.498,00 0,00 7.090.538,00             

 
Глава 

4.02 ОБРАЗОВАНО КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 

 

Позиција Под-позиција 
Економ. 

класиф. 
Опис Програм Назив програма 

Шифра 

активности 
Назив активности План 

Извршено 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

136 0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

5.956.000,00 5.573.104,00 0,00 0,00 

137 0 412000 

СОЦИЈАЛНИ 

ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

971.808,00 927.932,00 0,00 0,00 

138 0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

50.000,00 49.850,00 0,00 0,00 

139 0 414000 

СОЦИЈАЛНА 

ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 

1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

228.000,00 228.000,00 0,00 0,00 

140 0 415000 

НАКНАДЕ 

ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

340.387,00 340.387,00 0,00 0,00 



141 0 416000 

НАГРАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИМА И 

ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

244.000,00 243.727,00 0,00 0,00 

142 0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

2.366.000,00 1.909.107,00 9.650,00 0,00 

143 0 422000 
ТРОШКОВИ 

ПУТОВАЊА 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА КУЛТУРЕ 
40.216,00 28.216,00 0,00 0,00 

144 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

1.190.000,00 709.026,00 165.561,00 0,00 

145 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

506.000,00 392.451,00 28.645,00 0,00 

146 0 425000 
ТЕКУЦЕ ПОПРАВКЕ 

И ОДРЖАВАЊЕ 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

310.000,00 262.744,00 63.836,00 0,00 

147 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

1.180.000,00 625.792,00 42.217,00 0,00 

148 0 444000 

ПРАТЕЦИ 

ТРОШКОВИ 

ЗАДУЖИВАЊА 

1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

2.000,00 0,00 169,00 0,00 

149 0 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ 

И ТРАНСФЕРИ 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

0,00 0,00 0,00 0,00 

150 0 482000 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ 

ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 

1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

27.000,00 25.950,00 3.040,00 0,00 

151 0 511000 

ЗГРАДЕ И 

ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 

1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 
200.000,00 199.500,00 498.000,00 0,00 



УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

152 0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

776.653,00 527.681,00 0,00 0,00 

153 0 523000 
ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА 

ДАЉУ ПРОДАЈУ 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

650.000,00 0,00 220.541,00 0,00 

УКУПНО: 15.038.064,00 12.043.467,00 1.031.659,00 0,00 

154 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

01 
МИТРОВДАНСКИ 

СУСРЕТИ 
0,00 0,00 0,00 0,00 

155 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

01 
МИТРОВДАНСКИ 

СУСРЕТИ 
0,00 0,00 0,00 0,00 

156 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

01 
МИТРОВДАНСКИ 

СУСРЕТИ 
0,00 0,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 0,00 0,00 0,00 0,00 

157 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

02 

ПОКРАЈИНСКА 

СМОТРА 

РЕЦИТАТОРА 

0,00 0,00 0,00 0,00 

158 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

02 

ПОКРАЈИНСКА 

СМОТРА 

РЕЦИТАТОРА 

0,00 0,00 0,00 0,00 

159 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

02 

ПОКРАЈИНСКА 

СМОТРА 

РЕЦИТАТОРА 

0,00 0,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 0,00 0,00 0,00 0,00 

160 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

03 ТАМИШКИ ДАНИ 0,00 0,00 0,00 0,00 

161 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

03 ТАМИШКИ ДАНИ 0,00 0,00 0,00 0,00 

162 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

03 ТАМИШКИ ДАНИ 0,00 0,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 0,00 0,00 0,00 0,00 



163 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

04 
СВЕТОСАВСКА 

АКАДЕМИЈА 
180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 

164 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

04 
СВЕТОСАВСКА 

АКАДЕМИЈА 
20.000,00 12.600,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 200.000,00 192.600,00 0,00 0,00                   

 
Глава 

4.03 БИБЛИОТЕКА 

 

Позиција Под-позиција 
Економ. 

класиф. 
Опис Програм Назив програма 

Шифра 

активности 
Назив активности План 

Извршено 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

165 0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

4.992.000,00 4.956.138,00 0,00 0,00 

166 0 412000 

СОЦИЈАЛНИ 

ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

856.128,00 825.207,00 0,00 0,00 

167 0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 

168 0 414000 

СОЦИЈАЛНА 

ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 

1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

185.000,00 185.000,00 0,00 0,00 

169 0 415000 

НАКНАДЕ 

ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

239.707,00 239.707,00 0,00 0,00 

170 0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

151.300,00 84.905,00 0,00 0,00 



171 0 422000 
ТРОШКОВИ 

ПУТОВАЊА 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

0,00 0,00 0,00 0,00 

172 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

1.010.000,00 931.624,00 0,00 0,00 

173 0 425000 
ТЕКУЦЕ ПОПРАВКЕ 

И ОДРЖАВАЊЕ 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

10.000,00 8.052,00 0,00 0,00 

174 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

70.000,00 34.727,00 0,00 0,00 

175 0 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ 

И ТРАНСФЕРИ 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

0,00 0,00 0,00 0,00 

176 0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

10.000,00 3.350,00 0,00 0,00 

177 0 515000 
НЕМАТЕРИЈАЛНА 

ИМОВИНА 
1201 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

И 

ИНФОРМИСАЊА 

0001 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

ЛОКАЛНИХ 

УСТАНОВА 

КУЛТУРЕ 

190.000,00 150.777,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 7.732.135,00 7.437.487,00 0,00 0,00             

 
Глава 

4.04 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА 

 

Позиција Под-позиција 
Економ. 

класиф. 
Опис Програм Назив програма 

Шифра 

активности 
Назив активности План 

Извршено 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

178 0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ 
1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0002 

ПРОМОЦИЈА 

ТУРИСТИЧКЕ 

ПОНУДЕ 

1.205.000,00 1.199.361,00 0,00 0,00 



ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

179 0 412000 

СОЦИЈАЛНИ 

ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0002 

ПРОМОЦИЈА 

ТУРИСТИЧКЕ 

ПОНУДЕ 

206.658,00 199.699,00 0,00 0,00 

180 0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0002 

ПРОМОЦИЈА 

ТУРИСТИЧКЕ 

ПОНУДЕ 

18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 

181 0 414000 

СОЦИЈАЛНА 

ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 

1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0002 

ПРОМОЦИЈА 

ТУРИСТИЧКЕ 

ПОНУДЕ 

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 

181 1 415000 

НАКНАДЕ 

ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0002 

ПРОМОЦИЈА 

ТУРИСТИЧКЕ 

ПОНУДЕ 

23.336,00 23.336,00 0,00 0,00 

182 0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0002 

ПРОМОЦИЈА 

ТУРИСТИЧКЕ 

ПОНУДЕ 

30.000,00 18.323,00 0,00 0,00 

183 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0002 

ПРОМОЦИЈА 

ТУРИСТИЧКЕ 

ПОНУДЕ 

100.000,00 137.524,00 0,00 0,00 

184 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0002 

ПРОМОЦИЈА 

ТУРИСТИЧКЕ 

ПОНУДЕ 

125.000,00 125.000,00 0,00 0,00 

185 0 425000 
ТЕКУЦЕ ПОПРАВКЕ 

И ОДРжАВАЊЕ 
1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0002 

ПРОМОЦИЈА 

ТУРИСТИЧКЕ 

ПОНУДЕ 

0,00 0,00 0,00 0,00 

186 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0002 

ПРОМОЦИЈА 

ТУРИСТИЧКЕ 

ПОНУДЕ 

260.000,00 149.229,00 0,00 0,00 

187 0 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ 

И ТРАНСФЕРИ 
1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0002 

ПРОМОЦИЈА 

ТУРИСТИЧКЕ 

ПОНУДЕ 

0,00 0,00 0,00 0,00 

188 0 482000 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ 

ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 

1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0002 

ПРОМОЦИЈА 

ТУРИСТИЧКЕ 

ПОНУДЕ 

2.000,00 1.400,00 0,00 0,00 

189 0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 0002 

ПРОМОЦИЈА 

ТУРИСТИЧКЕ 

ПОНУДЕ 

44.750,00 48.750,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 2.034.744,00 1.940.622,00 0,00 0,00 

190 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 01 

УРЕЂЕЊЕ ПЛАЖЕ 

НА ТАМИШУ 
47.490,00 47.490,00 0,00 0,00 



191 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 01 
УРЕЂЕЊЕ ПЛАЖЕ 

НА ТАМИШУ 
2.000,00 1.771,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 49.490,00 49.261,00 0,00 0,00 

192 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 02 

ПОЉОПРИВРЕДНИ 

САЈАМ ЈАША 

ТОМИЋ 

0,00 0,00 0,00 0,00 

193 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 02 

ПОЉОПРИВРЕДНИ 

САЈАМ ЈАША 

ТОМИЋ 

0,00 0,00 0,00 0,00 

194 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 02 

ПОЉОПРИВРЕДНИ 

САЈАМ ЈАША 

ТОМИЋ 

0,00 0,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 0,00 0,00 0,00 0,00             

 
Глава 

4.05 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 

 

Позиција Под-позиција 
Економ. 

класиф. 
Опис Програм Назив програма 

Шифра 

активности 
Назив активности План 

Извршено 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 

04 

Средства из 

осталих извора 

195 0 411000 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 

НАКНАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

5.987.743,00 5.964.595,00 0,00 0,00 

196 0 412000 

СОЦИЈАЛНИ 

ДОПРИНОСИ НА 

ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

1.026.902,00 993.389,00 0,00 0,00 

197 0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

27.000,00 27.000,00 0,00 0,00 

198 0 414000 

СОЦИЈАЛНА 

ДАВАЊА 

ЗАПОСЛЕНИМА 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

329.000,00 328.800,00 0,00 0,00 

198 1 415000 

НАКНАДЕ 

ТРОШКОВА ЗА 

ЗАПОСЛЕНЕ 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

264.022,00 264.022,00 0,00 0,00 

199 0 416000 
НАГРАДЕ 

ЗАПОСЛЕНИМА И 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

84.122,00 84.122,00 0,00 0,00 



ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 

200 0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

4.062.000,00 3.372.706,00 0,00 0,00 

201 0 423000 
УСЛУГЕ ПО 

УГОВОРУ 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

1.851.824,00 1.501.376,00 0,00 450.000,00 

202 0 424000 
СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

УСЛУГЕ 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

769.416,00 714.212,00 0,00 0,00 

203 0 425000 
ТЕКУЦЕ ПОПРАВКЕ 

И ОДРЖАВАЊЕ 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

3.703.048,00 3.253.892,00 0,00 0,00 

204 0 426000 МАТЕРИЈАЛ 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

3.502.929,00 2.945.580,00 0,00 149.997,00 

205 0 444000 

ПРАТЕЦИ 

ТРОШКОВИ 

ЗАДУЖИВАЊА 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

64.000,00 25.213,00 0,00 0,00 

206 0 465000 
ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ 

И ТРАНСФЕРИ 
0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

0,00 0,00 0,00 0,00 

207 0 481000 

ДОТАЦИЈЕ 

НЕВЛАДИНИМ 

ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

2.820.000,00 2.817.100,00 0,00 0,00 

208 0 482000 

ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ 

ТАКСЕ, КАЗНЕ И 

ПЕНАЛИ 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

1.045.000,00 408.896,00 0,00 347.000,00 

209 0 511000 

ЗГРАДЕ И 

ГРАЂЕВИНСКИ 

ОБЈЕКТИ 

0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

1.096.984,00 1.096.984,00 0,00 0,00 

210 0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0602 

ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 

0002 

ФУНКЦИОНИСАЊЕ 

МЕСНИХ 

ЗАЈЕДНИЦА 

803.950,00 774.787,00 0,00 0,00 

211 0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 1102 
КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ 
0001 

УПРАВЉАЊЕ/ОДРЖ

АВАЊЕ ЈАВНИМ 

ОСВЕТЉЕЊЕМ 

3.173.000,00 2.973.295,00 0,00 0,00 

УКУПНО: 30.610.940,00 27.545.969,00 0,00 946.997,00 

 

 
    



Предшколска установа „Полетарац“, Сечањ је у 2020. години остварила сопствене приходе у износу од: 972.000,00 динара (конто 732100 – 

Текуће донације од међународних организација) од Националног савета Војвођанских Мађара. Остварена средства су утрошена за следеће 

намене: 

411111 – нето плата у износу од: 812.030,83 динара 

412111 – доприноси за пензионо и инавалидско осигурање у износу од: 93.541,75 динара 

412211 – доприноси за здравствено осигурање у износу од: 41.890,44 динара и 

415112 – накнаде трошкова превоза у износ од: 24.000,00 динара. Проценат извршења расхода је 100%. 

ПУ „Полетарац“, Сечањ остварила је приходе из сопствених извора (конто  742300 – Приходи од споредне продаје добара и услуга које врше 

државне и не тржишне јединице у износу од: 328.000,00 динара. Пренета средства из 2019.године износе 73.437,00 динара. Остварена  и пренета 

средства су утрошена за следеће намене: 

421100 – Трошкови платног промета у износу од: 2.000,00 динара 

421500 – Трошкови осигурања у износу од: 71.000,00 динара 

426300 – Материјал за образовање и усавршавање запослених у износу од: 294.000,00 динара и 

426900 – Материјал за посебне намене у износу од: 33.000,00 динара. 

 

Члан 6. 

 

Одлуку о завршном рачуну буџета општине Сечањ за 2020. годину доставити Министарству финансија – Управи за трезор. 

 

Члан 7. 

 

Одлуку објавити у „Службеном листу општине Сечањ“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

              Општина Сечањ                                                       

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЕЧАЊ                               ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ              

Број:011-101/2021-VI 

Дана: 29.06.2021.године            Арсен Плахин 

       С е ч а њ 

 

УКУПНИ РАСХОДИ: 603.806.451,00 438.239.243,00 1.031.659,00 88.494.869,00             

              

            



 
 

ПОСЕБНИ ПРИЛОЗИ 

 

 

 Завршни рачун буџета општине Сечањ исказан је у складу са рачуноводственим стандардима. Пет образаца попуњено је у складу 

са ознакама где су вредности заокружене и исказане у хиљадама динара. 

  

У Билансу стања на дан 31.12.2020.године (Образац бр.1) утврђена је укупна актива у износу од: 575.795 динара и укупна пасива 

у износу од: 575.795 динара. 

 

 У (Обрасцу бр.2) Биланс прихода и расхода утврђени су текући приходи и примања (на нивоу групе конта 7 и 8) у износу од: 

511.935 динара, док су текући расходи и издаци утврђени у износу од:   528.849 динара чиме је утврђен мањак прихода и примања - 

ДЕФИЦИТ у износу од:      16.914 динара. 

 У извештају о капиталним издацима у периоду од: 01.01.2020. до 31.12.2020. године (Образац бр.3) Извештај о капиталним 

издацима и примањима утврђена су примања у износу од: 1.049 динара остварено од примања од продаје непокретности. Док су укупни 

издаци остварени у износу од: 61.357 динара. По обрасцу  бр.3 утврђен је мањак примања у износу од:  60.308 динара. 

 

 У извештају о новчаним токовима у периоду од 01.01.2020. до 31.12.2020. године  (Образац бр.4) утврђени су укупни новчани 

приливи у износу од:  511.935 динара на нивоу конта ( 7, 8 и 9), док су укупни новчани одливи на нивоу конта (4, 5 и 6) утврђени у износу 

од: 528.849 динара. Салдо готовине на крају 2020.године остварен је у износу од: 25.125 динара. 

 

 У извештају о извршењу буџета у периоду од: 01.01.2020. до 31.12.2020. године (Образац бр.5) утврђени су укупни приходи и 

примања у износу од: 511.935 динара (класа 7 и 8 ). Укупни расходи и издаци остварени су у износу од: 528.849 динара (на нивоу класе 

4, 5 и 6). 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ У 2020. ГОДИНИ 

 

Одлуком о буџету Општине Сечањ за 2020.годину планирана су средства текуће буџетске резерве на позицији брoj 65/0, у оквиру 

програмске класификације 0602-0009-Текућа буџетска резерва. 

Чланом 69. Закона о буџетском систему регулисано је коришћење текуће буџетске резерве. Средства текуће буџетске резерве 

коришћена су у 2020.години за непланиране или недовољно планиране расходе Одлуком о буџету за 2020.годину. 

Средства текуће буџетске резерве су током године коришћенa на основу решења надлежног извршног органа општине Сечањ.   

 

Решењем о употреби средстава текуће буџетске резерве које доноси Општинско веће општине Сечањ средства су одобрена и 

распоређена за следеће намене:  

1. По Решењу број: 02-10/2020-II од 17.01.2020.године, распоређују се у оквиру раздела 4, Програм 2001- Предшколско васпитање 

и образовање, програмска активност 001- Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања, на позицију 

127/0, конто 421500 – Трошкови осигурања у износу од 17.708,00 динара, за повећање апропријације 134/0, конто 482100 – 

Остали порези у износу од 5.306,00 динара. Средства резерве су се искористила за трошкове регистрације новог набављеног 

службеног аутомобила. 

2. По Решењу број: 02-10/2020-II-1 од 31.01.2020.године , распоређују се у оквиру раздела 4, програм 0602-Опште услуге локалне 

самоуправе , програмска активност 001- Функционисање локалне самоуправе и градских општина на позицију 54/0, конто 

424900- Специјализоване услуге у износу од 70.000,00 динара и на позицију 55/0, конто 425100 – Текуће поправке и одржавање 

у износу од 980.160,00 динара. Средства резерве су искоришћена за исплату молерских радова који су изведени на 

ПУ“Полетарац“ у Сутјесци. Средства су добијена од Кабинета министра без портфеља задуженог за демографију и популациону 

политику у 2019.години.Пошто нису били окончани запоћети радови у години у којој су добијена средства , обавеза плаћања је 

пренета у 2020.годину за коју нису испланирана средства. 

3. По Решењу број: 02-10/2020-II-2 од 31.01.2020.године, распоређују се у оквиру раздела 4, програма 0602-Опште услуге локалне 

самоуправе, пројекат 0602-01 – Престанак са радом Јавног стамбеног предузећа Сечањ у ликвидацији , позиција 64/0, конто 

423500 – Стручне услуге у износу од 120.000,00 динара. Средства резерве су искоришћена за књиговодствене услуге за Јавно 

стамбено предузеће у ликвидацији. 

4. По Решењу број: 02-10/2020-II-3 од 02.03.2020.године, распоређују се у оквиру раздела 4, програма 2002-Основно образовање, 

програмска активност 001 – Функционисање основних школа, позиција 119/0, конто 463100 – Трансфери осталим нивоима 



власти (конто намене 416100 – Награде запосленима и остали посебни расходи) у износу од 66.780,00 динара. Средства су 

искоришћена за јубиларну награду радника ОШ „Алекса Шантић“Сечањ. 

5. По Решењу број: 02-10/2020-II-4 од 02.03.2020.године, распоређују се у оквиру раздела 4, програма0602-Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска активност 002- Функционисање  месних заједница, позиција 202/0, конто 424900 – Остале 

специјализоване услуге у износу од 36.000,00 динара. Средства резерве су искоришћена МЗ Јаша Томић за сечу стабала дрвећа 

на јавној површини а по закључку већа број: 06-03/2020-I4 од 03.03.2020.године. 

6. По Решењу број: 02-10/2020-II-6 од 30.03.2020.године, распоређују се у оквиру раздела 4, програма0602-Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска активност 0014 – Управљање у ванредним ситуацијама, позиција 73/0, конто 424300- Медицинске 

услуге у износу од 2.262.920,00 динара. Средства су употребљена за извршење услуге Јавног комуналног предузећа 

„Сечањ“ Сечањ за дезинфекцију јавних повшина у насељеним местима општине Сечањ у време трајања ванредног стања због 

ширења заразне болести КОВИД-19. 

7. По Решењу број: 02-10/2020-II-5 од 30.03.2020.године, распоређују се у оквиру раздела 4, програма0602-Опште услуге локалне 

самоуправе, пројекат 0901-01 – Помоћ у кући старијим особама,на  позицију 43/1, конто 472900- Накнаде за социјалну заштиту 

из буџета у износу од 214.432,00 динара. Средства су искоришћена за набавку пакета са основним животним намирницама и 

средствима за дезинфекцију пензионерима чија су примања нижа од 30.000,00 динара са територије општине Сечању време 

трајања ванредног стања због ширења заразне болести КОВИД-19. 

8. По Решењу број: 02-10/2020-II-7 од 03.04.2020.године, распоређују се у оквиру раздела 4, програмаска активност 0602-Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска активност 001- Функционисање локалне самоуправе и градских општина на 

позицију56/0, конто 426700- Остали медицински материјал. У износу 334.080,00 динара. Средства су искоришћена за набавку 

средстава за дезинфекцију у време трајања ванредног стања због ширења заразне болести КОВИД-19. 

9. По Решењу број: 02-10/2020-II-8 од 03.04.2020.године, распоређују се у оквиру раздела 4, програмаска активност 0602-Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска активност 001- Функционисање локалне самоуправе и градских општина на 

позицију56/0, конто 426700- Остали медицински материјал у износу 13.800,00 динара. Средства су искоришћена за набавку 

прскализа за дезинфекцију пословних просторија и јавних установа у време трајања ванредног стања због ширења заразне 

болести КОВИД-19. 

10. По Решењу број: 02-10/2020-II-9 од 03.04.2020.године, распоређују се у оквиру раздела 4, програмаска активност 0602-Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска активност 0014 – Управљање у ванредним ситуацијама, позиција 73/0, конто 424300- 

Медицинске услуге у износу од 150.000,00 динара.Средства су искоришћена за извршење услуге превентивне дезинфекције 

јавних површина и зграда у време трајања ванредног стања због ширења заразне болести КОВИД-19. 

11.  По Решењу број: 02-10/2020-II-11 од 02.04.2020.године, распоређују се у оквиру раздела 4, програмаска активност 0602-Опште 

услуге локалне самоуправе, програмска активност 0001- Функционисање локалне самоуправе и градских општина, на позицију 



56/0, конто 426700- Остали медицински материјал у износу 43.200,00 динара. Средства су искоришћена за набавку рукавица  у 

време трајања ванредног стања због ширења заразне болести КОВИД-19. 

12. По Решењу број: 02-10/2020-II-10 од 21.04.2020.године, распоређују се у оквиру раздела 4, Пројекат 0901-01 Помоћ у кући 

старијим особама на позицију 43/0, конто 472900- накнаде за социјалну заштиту из буџета у износу 883.948,00 динара. Средства 

су искоришћена за набавку пакета са основним животним намирницама и средствима за дезинфекцију пензионерима чија су 

примања нижа од 30.000,00 динара са територије општине Сечањ рукавица  у време трајања ванредног стања због ширења 

заразне болести КОВИД-19. 

13. По Решењу број: 02-12/2020-II-12 од 21.04.2020.године, распоређују се у оквиру раздела 4,програм 0602- Опште услуге локалне 

самоуправе, програмска активност 0001- Функционисање локалне самоуправе и градских општина , на позицију 56/0, конто 

426700- Остали медицински материјал у износу од 222.000,00 динара. Средства су искоришћена за набавку медицинског 

материјала у ванредној ситуацији. 

14. По Решењу број: 02-10/2020-II-13 од 13.07.2020. године, распоређују се средства у оквиру раздела 4. Општинска управа, 

Програм 2003 – Средње образовање и васпитање, Активност 0001 – Функционисање средљих школа, на позицији 120/0, конто 

463000 –Трансфери осталим нивоима власти и конто намене 511400 – Пројектна документација. Средства су коришћена за 

извођење за реконструкцију средње школе у Сечњу према уговору број: 01-75 од 28.05.2020. године. 

15. По Решењу број: 02-10/2020-II-14 од 13.07.2020. године, распоређују се средства у оквиру раздела 4. Општинска управа, 

Програм 0602-Опште услуге локлане самоуправе, Активност 0003-Сервисирање јавног дуга, на позицију 70/0, конто 444000-

Пратећи трошкови задуживања, конто намене 444100- Негативна курсна разлика. Средства ће се користити за исплату негативне 

курсне разлике која је настала ранијих година, јер је износ главнице кредита плаћан по средњем курсу евра на дан плаћања 

доспелих обавеза.    

16. По Решењу број: 02-10/2020-II-5 од: 26.11.2020. године, распоређују се средства у разделу 4.Програм 0401-Заштита животне 

средине, позиција 97, конто 424611 – Услуге очувања животне средине. Средства су коришћена за реализацију услуга сузбијања 

пољских глодара на територији општине Сечањ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА 

СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ У 2020.ГОДИНИ 

 

 

  

Чланом 70. Закона о буџетском систему регулисано је коришћење средстава сталне буџетске резерве која се користи за отклањање 

последица ванредних околности као што су: суша, поплаве, земљотреси, пожар и друге елементарне непогоде. 

Стална буџетска резерва опредељује се највише до 0,5% укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имовине за 

буџетску годину. 

Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве доноси надлежни извршни орган локалне власти. Током 2020. године 

надлежни извршни орган општине Сечањ донео је решење о коришћењу сталне буџетске резерве: 

1.  По Решењу број: 02-83/2020-II од: 30.03.2020. године средства су распоређена у Разделу 4. Општинска управа, Програм 0602 

– Опште услуге локалне самоуправе, позиција 56/0, конто 426700 – Медицински и лабораторисјки материјал у износу од: 

376.000,00 динара. Средства сталне буџетске резерве ће се користити за набавку медицинског материјала у вандредној 

ситуацији због корона вируса, а на основу предлога штаба за вандредне ситуације. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕНИМ ОТПЛАТАМА ДУГОВА 

У 2020. ГОДИНИ ПО ОСНОВУ ПРИМЉЕНОГ КРЕДИТА 

 

 

 Буџет општине Сечањ има обавезу према Комерцијалној банци А.Д. Београд по основу узетог кредита током 2006.године за 

изградњу канализације у Сечњу у складу са Скупштинском одлуком о задуживању са роком враћања од 15 година и грејс периодом од 2 

године. 

Отплата ануитета се врши полугодишње и то 15.јуна и 15.децембра. 

У 2008.години отплаћена је камата на грејс период у износу од 2.134.886 динара. 

Главница и камата која је доспела као обавеза 15.децембра 2008.године пренета је у 2009.годину. Тако да је у 2009.години на име 

главнице отплаћено 4.425.204 динара. 

За камате по кредитима до краја 2009.године отплаћено је 6.199.024 динара, чиме је измирена укупна обавеза по основу камате до 

краја 2009.године. 

 У току 2010.године плаћена је главница која је доспела 15.децембра 2009.године и ануитет који доспева 15.јуна 2010.године. 

Укупна средства на име доспелих обавеза износе 6.010.913 динара. 

 У току 2011.године плаћена је главница која је доспела 15.децембра 2010.године у износу од 3.942.374 динара. Принудном 

наплатом је скинут ануитет који је доспео на наплату 15.јуна 2011.године у износу од 2.158.495 динара што је књижено на конто 483 111.  

 Главница и камата која је доспела као обавеза 15.децембра 2011.године пренета је у 2012.годину и плаћена је почетком године. 

 У току 2012. године плаћена је главница која је доспела на наплату 15.12.2011. године у износу од 2.330.356,89 динара и камата у 

износу од 1.490.640,95 динара. Принудном наплатом је скинут ануитет који је доспео на наплату 15.06.2012. године и то на име главнице 

2.911.064,59 динара и камата у износу од 1.308.818,61 динара. 

 У току 2013.године плаћена је главница која је доспела на наплату 15.12.2012.године у износу од 2.639.641,40 динара и камата у 

износу од 1.043.069,82 динара. Као и главница која доспева 15.јуна 2013.године у износу од 2.655.559,26 динара и камата у износу од 

995.427 динара. 

 У току 2014.године плаћена је главница која је доспела на наплату 15.12.2013.године у износу од 1.933.454,47 динара и камата у 

износу од 953.893,09 динара. Такође је плаћена главница која је доспела 15.јуна 2014.годину у износу од 1.933.454,46 динара и камата у 

износу од 906.267,86 динара. 

 Главница и камата која је доспела као обавеза 15.12.2014 године пренета је у 2015. годину. 

 У току 2015. године плаћена је главница која је доспела на дан 15.12.2014. године у износу од: 1.933.454,45 динара и камата у 

износу од: 849.762,92 динара. У августу 2015. године принудном наплатом је плаћена рата која доспева 15.06.2015. године и то главница 



у износу од: 1.887.819,30 динара и камата у износу од: 859.474,84 динара. Главница и камата која је доспела као обавеза 15.12.2015. 

године пренета је у наредну 2016. годину. 

 У току 2015. године одобрен је краткорочни кредит за одржавање текуће ликвидности од АИК банке у износу од 14.000.000,00. 

Кредит је до краја 2015. године исплаћен у целости а камата на кредит је плаћена у износу од: 360.328,81 динара.  

 У току 2016. године плаћена је главница која је доспела на дан 15.12.2015. године у износу од: 1.933.454,47 динара и камата у 

износу од: 666.065,04 динара. У августу 2016. године принудном наплатом плаћена је рата која је доспела 15.06.2016. године у износу 

од: 1.933.454,47 динара и камата у износу од: 980.657,73 динара. 

У јануару 2017. године плаћена је главница која је доспела на дан 15.12.2016. године у износу од: 1.933.454,47 динара и камата у 

износу од: 531.524,16 динара. У јуну 2017. године плаћена је рата која је доспела 15.06.2017. године у износу од: 1.933.454,47 динара и 

камата у износу од: 464.383,58 динара. 

У току 2017. године одобрен је краткорочни кредит за одржавање текуће ликвидности од АИК банке у износу од 20.000.000,00. 

Кредит је до краја 2017. године исплаћен у целости а камата на кредит је плаћена у износу од: 674.722,21 динара.  

У току 2018. године плаћене су три доспеле главнице и то главница која је доспела на дан 15.12.2017.годне, главница која је 

доспела 15.06.2018.године и главница која је доспела 15.12.2018.године у износу од: 5.800.363,38 динара и камата у износу од: 

1.047.470,54 динара.  

У току 2019.године плаћене су две главнице које су доспеле 15.06.2019.године и 15.12.2019.године у износу од 2.927.069,73 

динара, негативну курсну разлику 2.542.437,00 динара, камату у износу 444.586,00 динара. 

У току 2020. године плаћена је камата у износу од: 241.064,00 динара и негативна курсна разлика у износу од: 5.478.697,00 динара. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 
 Правни основ за доношење Одлуке о завршном рачуну буџета општине Сечањ за 2020. годину јесте Закон о буџетском систему („Службени гласник РС“, 

бр.54/09;73/10;101/10;101/11;93/12;62/13, 63/13-исправка, 108/13, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017,95/2018,31/19,72/19 и 149/2020), Закон о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/07 ,  83/14-др.закон и 101/2016-др.закон, 47/2018) и други Закони. 

 Саставни део Одлуке о завршном рачуну буџета општине Сечањ за 2020. годину јесте образложење са Извештајима о коришћењу средстава из текуће и 

сталне буџетске резерве, Извештај о извршеним отплатама дуга у 2020. години по основу примљеног кредита. 

 Завршни рачун буџета састоји се из општег и посебног дела. 

 У општем делу завршног рачуна исказан је укупан износ планираних и остварених прихода и примања, као и укупан износ планираних и извршених расхода. 

 Посебан део завршног рачуна буџета садржи планирани и извршени распоред средстава по буџетским корисницима и наменама. 

 Укупни приходи и примања буџета општине Сечањ за 2020. годину остварени су у износу од: 510.226.706,00 динара или са 84,5% од годишњег плана и 

сопствени приходи ПУ Полетарац у изнсоу од 1.299.463,00 динара . 

 Структура прихода по изворима дата је у следећим износима: 

 Порез на зараде остварен је у износу од: 116.847.275,00 динара или 96,57% од плана.  

 Порез на приходе од самосталне делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, по решењу Пореске управе остварен је у износу од: 298.269,00 

динара или 85,22% плана.  

 Порез на приходе од самосталне делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу самоопорезивањем остварен је у износу од: 2.424.547,00 

динара или 93,25% од плана. 

 Порез на приход од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном нето приходу остварен је у изнсоу од: 3.393.620,00 динара или 94,27% 

плана. 

 Самодопринос од зарада запослених. је остварен у износу од: 10.068.584,00 динара или 80,54% од годишњег плана. 

 Самодопринос из прихода од пољопривреде и шумарства остварен је у износу од: 1.652.666,00 динара или 96,09% плана. 

 Самодопринос из прихода лица која се баве самосталном делатношћу остварен је у износу од:  256.236,00 динара или 25,62% плана. 

 Порез на друге приходе остварен је у износу од: 9.169.742,00 динара или 91,70% од плана. 

 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге остварен је у износу од: 30.553.598,00 динара или 87,30% плана. 

Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге остварен је у износу од: 46.509.076,00 динара или 96,89% плана. 

 Порез на наслеђе и поклон остварен је у износу од: 1.781.662,00 динара или 84,84% од плана. 

 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу пореске управе остварен је у износу од: 7.459.514,00 динара или 67,81% плана. 

Порез на пренос апсолутних права на половним моторним возилима и половним објектима по решењу пореске управе остварен је у износу од: 951.913,00 

динара или 67,99% плана. 

 Комунална такса за коришћење рекламних паноа остварена је у износу од: 6.700,00  динара или 13,40% од планираног износа овог прихода. 

 Комунална такса за држање моторних возила, друмских и прикључних возила остварена је у износу од: 3.183.740,00 динара или 96,48% од плана. 

 Боравишна такса остварен је у износу од: 73.800,00 динара или 73,80% од годишњег плана овог прихода. 

 Накнада за заштиту и унапређење животне средине остварен је у износу од: 1.549.566,00 динара, што је  49,99% од годишњег плана. 

 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору остварен је у износу од: 3.258.279,00 динара или 93,09% од плана. 



 Средства остварена по основу трансфера од других нивоа власти укупно износе: 199.955.361,00 динара или 100% од плана. Средства су добијена у 

оквиру Текућих наменских трансфера, у ужем смислу од Републике у корист нивоа општина и то: 1.409.300,00 динара за услуге едукације из области популационе 

политике, 2.612.500,00 динара  и 522.500,00 динара за побољшање услова становања избеглих и расељених лица кроз набавку грађевинског материјала. У оквиру 

Ненаменских трансфера, у ужем смислу, од АПВојводине у корист нивоа општина добијена су средства у оквиру редовног месечног трансфера у износу од: 

10.667.557,00 динара.Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од АП Војводине у корист нивоа општина и то: четверочасовни припремни предшколски програм 

за ПУ „Полетарац“, Сечањ, за социјалну заштиту пројекат 0901-01 „Помоћ у кући старим особама“, за превоз ученика средњих школа и студената, за канцеларију 

за младе, за набавку пакета пензионерима. Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од АПВојводине у корист нивоа општина добијен је за набавку књига у 

Библиотеци „Јован Дучић“, Сечањ и за Реконструкцију дела водоводне мреже у Боки и за Санацију постојеће водоводне мреже у насељу Банатска Дубица, за 

постављање видео надзора у школи Јарковац и поставку семафора у насељеном месту Сутјеска. 

 Накнада за коришћење минералних сировина када се експлоатација врши на теририји аутономне покрајине остварена је у износу од 3.174.755 динара. 

Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини остварена су у износу од: 57.985.901 динара.  

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и 

других публикација остварен је у износу од 13.542 динара. 

Приходи од продаје добара и услуга остварени су у износу од 3.581.381 динара што је 84% од плана 

Приходи од новчаних казни и одузете имовинске користи остварени су у износу од 2.060.544 динара што је 90% од плана. 

Мешовити неодређени приходи остварени су у износу од 1.638.542 динара. 

Примања од продаје непокретности остварени су у износу од 558.349 динара. 

Пренети део средстава из претходне године по завршном рачуну у износу од: 41.570.882 динара утрошен је у складу са донетим Решењем за текуће обавезе. 

 

По завршном рачуну за 2020.годину расходи и издаци остварени су у укупном износу од: 658.224.642 динара или 93% од годишњег плана.   

Раздео 1; Глава 1.00;Програмска класификација 2101-0001. 

Средства уоквиру овог раздела су утрошена на плате председника Скупштине Општине Сечањ и секретара Скупштине Општине Сечањ. Затим за путне 

трошкове председника скупштине, , исплату трошкова службеног путовања председника скупштине и секретара, и исплата износа који се односи на обавезу према 

политичким странкама. Јавном комуналном предузећу пренета су средства у износу од 6.300.000 динара из пренетих средстава за њихов програм усвојен од стране 

Скупштине општине Сечањ. 

Укупни расходи у овом разделу износе: 23.989.925 што представља 97.9% од плана. 

Раздео 2; Глава 2.00;Програмска класификација 2101-0002. 

Средства у оквиру овог раздела су утрошена на исплату плата председника Општине Сечањ, заменика председника општине Сечањ и накнаде члановима 

општинског већа. Затим за социјална давања запосленима у току године и исплата путних трошкова запослених за долазак и одлазак с посла, средства су исплаћена 

за трошкове дневница, смештаја и превоза на службеном путовању у земљи и иностранству и остале трошкове запослених на пословном путу,за услуге по уговору 

и то правне услуге, трошкове репрезентације, трошкове пољочуварске службе и физичког обезбеђења и сл. Укупни расходи у овом разделу износе: 15.111.746 

динара што представља 94,3%од плана. 

Раздео 3; Глава 3.00;Програмска класификација 2101-0002. 

 У оквиру ове програмске активности општинско Веће средства су утрошена у износу од 6.323.494 дианра  што је 97,3% од плана и то за: зараде седам 

запослених чланова општинског већа,  путни трошкови за чланове општинског већа, услуге ангажовања службеника за јавне набавке,  накнада за чланове 

општинског већа, за надокнаду штете. 

 

Раздео 4; Глава 4.00;Програмска класификација 0602-0001. 



Средства у оквиру ове програмске активности су утрошена на исплату плата радника општинске управе општине Сечањ, исплата зараде начелника 

општинске управе и помоћника председника општине, затим за исплату поклон пакетића деци запослених, затим за социјална давања запосленима за медицинско 

лечење и за породиљско боловање. Средства су исплаћена за путне трошкове запослених радника, затим средства су исплаћена за сталне трошкове где су укључени 

трошкови платног промета, трошкови банкарских услуга, трошкови електричне енергије, трошкови природног гаса, водовода и канализације, трошкови осигурања, 

трошкови поште, интернета, трошкови мобилне телефоније и сл. Затим исплата трошкова дневница, смештаја и превоза на службеном путовању у земљи и  

иностранству. Исплата услуга по уговору, а односе се на: за трошкове листа "Зрењанин", полагање стручног испита, трошкови за часописе, билтене, службене 

гласнике,  за услуге одржавања програма за књиговодство буџета, за уговоре о привременим и повременим пословима, трошкови репрезентације за набавку пића, 

кафе и сл., за услуге одржавања аута, за трошкове котизације за семинаре, за услуге рекламе, за објављивање тендера и остале услуге. 

У оквуру специјализованих услуга плаћени су трошкови надзора, трошкови, летње и зимско одржавање путева. .  

Укупни расходи у овој програмској активности износе: 124.673.760 динара што представља 84,1% од плана. 

Раздео 4; Програмска класификација 0602-0003, 

У оквиру програмске класификације Управљање јавним дугом средства су утрошена на отплату домаћих камата у износу од: 241.064 динара, затим за 

исплату негативне курсне разлике у износу од: 5.478.697 динара. 

Укупни расходи у овој програмској активности износе: 5.719.761 динара што представља 89,8% плана. 

Раздео 4; Пројекат Престанак са радом Јавног стамбеног предузећа“Сечањ“ 0602-П1 
Средства по овом пројекту су утрошена за путне трошкове ликвидационог управника за дванаест месеци, услуге ревизије, накнада ликвидационог управника 

по решењу о именовању ликвидационог управника за дванаест месеци, књиговодствене услуге. 

Укупни расходи у овом пројекту износе: 2.398.475 динара што представља 99,5% плана. 

Раздео 4;Програмска класификација 0602-0002. 

У оквиру ове програмске активности функционисање месних заједница општине Сечањ утрошена су у износу од 25.519.671 динара. Средства су утрошена 

за плате запослених, поклон пакетиће деци запослених, солидарна давања, сталне трошкове ( провизија, интернет, ел.енергија, гас, телефон), рачуноводствене 

услуге, услуге одржавања софтвера, репрезентацију ( организација слава села по месним заједницама), правне услуге, услуге штампања и рекламе, текуће поправке 

објеката, оджавање рачунара, столарски радови, текуће поправке електричних инсталација, трошкови канцеларијског материјала, стручна литература, средства за 

одржавање хигијене, материјал за спорт, материјал за очување животне средине., трошкове за обавезу примене закона о привременом уређењу основиц, дотације 

невладиним организацијама за месне које остварују месни самодопринос, порезе, обавезне таксе, казне и пенали , за новчане казне и пенале по решењу судова, за 

набавку опреме. 

Раздео 4;Програмска класификација 1102-0001. 

За програмску класификацију јавна расвета у оквиру месних заједница утрошен је износ за сталне трошкове по месним заједницама у износу од: 2.973.295,00 

динара што представља 93,7% плана. 

Раздео 4;Програмска класификација 1102-0004 

За програмску класификацију зоохигијене утрошено је 8.175.462 динара што представља 99,9% плана. Средства су утрошена за вансудска поравнања, за 

одвоз анималног отпада, хватање и збрињавање паса и мачака луталица, трошкови дератизације.. 

Раздео 4;Програмска класификација 0701-0002 

У оквиру програма одржавање саобраћајне инфраструктуре утрошен је износ од 3.268.918 динара за услуге поправке тротоара у насељеном месту Конак. 

Раздео 4; Програмска класификација 0901-0005. 

За програмску класификацију Активности Црвеног крста пребачен је износ од: 2.700.000 динара, што представља 100% од плана. 

Раздео 4;Програмска класификација 0901-0006. 

У оквиру програмске класификације Дечија заштита пренета су средства за исплату студентских награда, ученичких награда, финасирање интерната 

ученика и студената и помоћ деци ометеној у развоју.  



Раздео 4;Програмска класификација 0901-0007. 

У оквиру ове програмске активности за популациону политику средства су утрошена у износу од 2.201.909 динара за исплату трошкова вантелесне оплодње 

на основу решења популационе политике као и друге трошкове постицаја родитељства и бриге о деци. 

Раздео 4;Програмска класификација 1801-0001. 

У оквиру програма примарна здравствена заштита средства су исплаћена у износу од: 4.548.569 динара што представља 97,2% плана. 

Раздео 4;Програмска класификација 2002-0001. 

У оквиру програма Основно образовање пренети су износи за функционисање основних школа на територији општине Сечањ. 

Пренета су средства  за накнаде трошкова за превоз на посао и са посла, за јубиларне награде запослених радника у основним школама, за сталне трошков,.по 

правилнику , за текуће поправке и одржавање основних школа на територији општине Сечањ, за социјалну заштиту и подршку школовања Рома. 

Укупни расходи за функционисање основних школа на територији општине Сечањ износе: 39.410.756 динара што представља 88,6% плана. 

 

Раздео 4; Програмска класификација 2003-0001. 

За функционисање средње школе на територији општине Сечањ пребачен је износ за путне трошкове запослених радника, затим износ за јубиларне награде, 

за сталне трошкове средње школе, исплату средстава по правилнику, за текуће поправке и одржавање средње школе и подршку школовања Рома.  

Укупан износ расхода за наведене трошкове средње школе је: 6.738.179 динара или 88,2% плана. 

Раздео 4;Програмска класификација 1301-0001 и 1301-0002. 

У оквиру програма Развој спорта и омладине утрошен је износ од: 13.00.000,00 динара. Где се износ од 13.000.000,00 динара односи на дотације спортским 

организацијама а износ од 300.000,00 динара за подршку предшколском, школском и рекреативном спорту. Програм је остварен у целом планираном износу.   

Раздео 4; Програмска класификација 0101-0001. 

У оквиру програма развој пољопривреде тј. унапређење услова за развој пољопривредне делатности средства су утрошена на трошкове геодетске услуге, 

одржавање атарских путева, регистрација мотора и кола пољочуварске службе, набавку опреме и сл. 

Средства су утрошена у износу од 57.999.023,00 динара, што представља 74% плана..  

Раздео4;Програмска класификација 0401-0001. 

У оквиру програма заштита животне средине средства су утрошена на трошкове чићења сметлишта на територији општин Сечањ, трошкове прскања 

комараца и осталих инсеката, сузбијање амброзије, надзоре.  

Средства су утрошена у износу од: 15.855.331 динара што представља  99,3% плана.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Раздео 4; Програмска класификација 1502-001. 

За функционисање Туристичке организације Општине Сечањ пребачен је износ од: 1.989.883 динара. Средства су утрошена за исплату зараде запосленог 

радника, трошкове пакетића за децу запосленог, трошкове провизије, трошкове телефона, трошкове одржавања сајта, трошкове рекламе и пропаганде, услуге 

штампе, трошкови репрезентације, трошкови горива, канцеларијског материјала, опремање.Средства су утрошена 95,5% плана. 

Раздео 4; Пограмска класификација 1502-0002. 

У оквиру програмске класификације управљање развојем туризма утрошено је 2.300.000 динара за дотације удружењима на основу спроведеног конкурса. 

Раздео 4;Програмска класификација 1201-0001. 

За функционисање Библиотеке „Јован Дучић“, Сечањ пребачен је износ од: 7.437.487 динара. Средства су утрошена за исплату зараде запослених, трошкове 

пакетића за децу запослених, трошкове провизије, трошкове телефона, трошкове интернета, трошкове осигурања, трошкови репрезентације, услуге по уговору, 

трошкови горива, канцеларијског материјала, трошкове набавке опреме и набавку књига.Средства су утрошена 96,2% плана. 

Раздео 4;Програмска класификација 1201-0004 

У оквиру програмске класификације остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања утрошено је 1.000.0000 динара или 100% 

од плана. 



Раздео 4;Програмска класификација 1201-0001. 

За функционисање  „Образовно културног центра“, Сечањ пребачен је износ од: 12.043.467 динара. Средства су утрошена за исплату зараде запосленог 

радника, трошкове пакетића за децу запосленог, трошкове за одлазак радника на посао и са посла, трошкове социјалне помоћи запосленим радницима, трошкове  

провизије, трошкове електричне енергије, трошкове телефона, гаса, трошкове осигурања,  трошкови репрезентације, трошкови горива, канцеларијског материјала, 

износ који се односи на исплату износа на обавезу примене закона о привременом уређењу основице и набавку опреме.Средства су утрошена 85% плана. 

Раздео 4;Пројекат 1201-004. 

За финансирање пројекта „Светосавска академија“ утрошена су средства за реализацију у износу од: 192.600 динара што представља 96,3% плана. 

 

Раздео 4; Програмска класификација 2001-0001. 

За функционисање Предшколске установе „ПОЛЕТАРАЦ“, Сечањ пребачен је износ од: 48.066.036 динара. Средства су утрошена за исплату зараде 

запослених радника, трошкове пакетића за децу запосленог, трошкови исплате путних трошкова запослених радника, трошкови исплате јубиларне награде, 

трошкове провизије, трошкове електричне енергије, трошкове телефона, трошкови репрезентације, трошкови горива, канцеларијског материјала, трошкови такси, 

трошкови одржавања објеката, котизације за семинаре, и набавка опреме, регресирана ужина.Средства су утрошена 92% плана. 

Раздео 4;Програмска класификација 1101-0001 

У оквиру програмске активности спровођење урбанистичких и просторних планова средства су утрошена у износу од 13.224.561 динара за услуге по уговору 

о привременим и повременим пословима једног ангажованог радника, геодетске услуге, израда пројектно техничке документације. 

Раздео 4;Програмска класификација 1501-0002 

У оквиру програмске активности мере активне политике запошљавања утрошено је 5.792.618 динара , за трошкове реализације пројекта Активне политике 

запошљавања. 

Раздео 4;Програмска класификација 1501-0003 

У оквиру програмске активности подстицаји за развој предузетништва утрошено је 1.799.998 динара, за дотације удружењима на основу спроведеног 

конкурса. 

Из вишка прихода враћена су средства АП Војводини –Мешовити неодређени приходи износ од 119.000 динара . 

Током 2020.године Одељење за буџет, трезор и финансије пренело је средства буџетским корисницима на основу поднетих захтева, а у складу са 

могућностима буџета. 

Руководила одељења за буџет, трезор и финансије 

                                           Шкрбић Биљана 

 

 

 

 

 


